acriter inter historicos Europae orientalis discussa. In fine^articuli sententiam suam ex 
opere maiori „Historia Ucrainae" ad veibum repetit hoc modo: „Sd spectetur proces
sus formationis historicae nationis ucrainicae, videmus evolutionem hanc tunc mitium 
suum habuisse, quando sub finem saec. X religio Christiana in Ucrainam invecta et 
propagata simul cum cultu idolorum differentias etiam abstulit inter diversas huius 
territorii tribus. Quadam periodo postea nem multum aberat quin natio nostra omnes 
fere gentes slavicas orientales sibi faceret similes, assumpto sub nomine „Rusj, rus- 
sicus, russici"; sed evolutionem hanc ruina Regni Kioviensis impedivit; nam Regnum 
Galiciae et Volhiniae non iam extra terras ucrainicas extendebatur (Bielarusj meridio
nalis et occidentalis brevi tantummodo tempore huic influxui exposita erat, secunda 
mediet, saec. XIII). Temporibus Regni Litnuano-russici et conaminum cosaoicorum 
evolutio haec reviviscit sub specie unius populi rutheni, parte ucrainica et bielo- 
ruthenica constantis. Tempore tantummodo recentiore populus ucrainicus formam as
sumpsit hodiernam. Haec historia iam millenaria nobis explicat, cur populus ucraini
cus independentiam saeculis praeteritis sibi procurare non potuit: quia conamina no
stri populi in praeterito sub alia eveniebant forma, prout nunc efformata iam habetur" 
(p. 253). __________________

F. Joannes Muzyczka

. PRIMUM HIRMOLOGIUM UCRAINICUM TYPIS EDITUM (pag. 254)
Agitur de hirmologio an. 1700 (1707) Leopoli typis edito promovente Josepho 

Szumlanskyj, Episcopo, et adlaborantibus PP. Basilianis Leopoliensibus. Editionem 
hanc primam postea Confratemitas Stauropigiana Leopoliensis, Ecclesiae Catholicae 
unita (1708), evulgavit. Tum ipsa methodo transcribendi melodias sacras et ecclesias
ticas (s. d. signum Kioviense) tum valore ipso interno editio haec ut princeps conside
rari debet in tota Europa Orientali. Similem editionem Ecclesia Moscoviae anno tan- 
tummod 1772 sibi procuravit. Auctor optime describit hanc primam editionem ad 
extra et ad intra, bene de auctore et editoribus nec non circumstantiis editionis ipsius 
discurrit, optimasque dat adnotationes. Articulus hic claritate expositionis eminet.

P. Orestes Kupranec OSBM
DE CORNELIO SROCYNSKYJ OSBM — PRAEDICATORE BASILI ANO 

SAEC. XVIII (pag. 265)
Brevissima adnotatio bio et bibliographica, data in occasione revelationis manu- 

scripti sermonum sacrarum huius praedicatoris verbi divini saec. XVIII.

IV. — B I B L I O G R A P H I A :
Pars haec destinata est ab ipsis initiis seriei secundae „Analectorum OSBM" lec
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